

קבא:

האשה בתרא פרק ששה עשר יבמות

אמר לו תהלתו מכבה וכו' **מבעיר**. אית דגרסי לעיל לומר מלאה יין ושמן אין מעדין עליו והו' האי תנא שאלו ולספרים דגרסי לעיל מעדין עליו הו' תנא קמא וכן פ"מ דתנא דסיפא לא פליג תלמיא קמא אלא מפרש טעמא דמילתיה:

אין מוזכרין מעשה נסים. תימיה לגוב אריות אין מעדין עליו וכן מיהו שאין להם סוף וי"ל דאיתו נמש מעשה נסים אלא יש לתלות שאינם רעדים וצמיים שאין להם סוף יש לתלות בדף של ספינה וגל טורד ומיהו יש בירושל' נפל לגוב של אריות אין מעדין עליו שמה נעשה לו נס כדליל נפל לכבשן של אש אין מעדין עליו ומושטין שמה נעשה לו נס כמנייה מישאל ועוניה רועה לומר שנפל באש ונרמ לו מן האש בשום ענין ור' מאיר מולק אנדרימא דלעיל: **אף ע"פ בן מת** בנו בצמא. מכל מקום לא הו' דבר שז' נעשה בו הנדקין (א) שלא עשה הנזר (ב) **הרי הוא באין מלפסוד** בו. ומתני' הכי פירושה הרי אנו הולכין לצמינו שצמנו מלפסוד: **ש**

שמה חבר הוא ות"ק (א) **אגב איצטא מוקי ליה** תנו רבנן (א) **נפל לתוך ברישא האש מעדין עליו לורה מלאה יין ושמן מעדין עליו משום רבי אחא אמרו של שמן מעדין עליו מפני שהוא מבעיר של יין אין מעדין עליו מפני שהוא מכבה אמרו לו תהלתו מכבה וסופו מבעיר: א"ר מאיר מעשה באחד שנפל לבור הגדול וכו': תניא אמרו לו לרבי מאיר אין מוזכרין מעשה נסים מאי מעשה נסים אילימא דלא אכיל ולא אישתי והכתיב ויצומו עליו ואל תאכלו ואל תשתו אלא דלא גייה דאמר רבי יוחנן (א) **שבועה שלא אישן שלשה ימים מלקין אותו וישן לאלתר ורבי מאיר מאי טעמא אמר רב כהנא כיפין על גב כיפין הו' ורבנן דשישא הו' ור"מ א"א דלא מסריך וגייה פורתא ת"ר (א) מעשה בבתו של נחוניא חופר שיהיו שנפלה לבור הגדול****

שמה חבר הוא. יודע ללחוש: **אגב איצטא**. שדחוקן כשעומד עליהם. אבל גוב אריות רחב הוא ואין עומד עליהן ופעמים שאינם רעדים ואין אולנין אותו: לורה מלאה יין ושמן. מרותחת על האור: **שואו** מצעיר. כשנפל אדם למוכו וימיו השמן על האור ומצעירו יותר ויותר ולא שבתה רחמת היורה וזמקו רגליו ולא יכול ללאת ומת: **מפני שהוא מכבה**. כשינוי על האור כשהוא. ושע"פ שלם יכול ללאת לא מת שהיורה מתקדקד לאחר זמן שצמטו רחמיהוהי כשכבה האש: **וסופו מבעיר**. דרך צקעת שמכניז אותה בזמני להיות חורת ודולקת יותר במתחלתה: **מעשה נסים**. אפילו אינו מת מחמת המים הים לו למות מחמת דבר אחר: **כיפין על גבי כיפין**. כיפין כמין צנינים ואולמות ונשטן עליהן וישן: **דשישא** הו' והלקין ומעומד אין אלס ישן: **מסריך**. מתחוק ונדבק עליהן מעט: **חופר שיהיו**. לעולו רגליו ומים מתכנסים בהן והיו שומין הן ובהמתן: **שלוש**. שעדין יכולה למות וכן צמייה אבל שלישייה שאינה יכולה למות אמר להן עלתה לה שידוע היה לו שלא ממות שס ללקמן דבר שהיה מתעסק בו אותו דליק אביה לא יכשל בו וכו': **של רחלים**. זה אילו של נחשק: **זקן אחד מניינו**. זה אברהם: **נביא אסף**. לידע שלא ממות: **מסעקו בו**. בטורח עשייתו: **אע"פ כן מה בנו**. של ר' נחוניא נלמא שכן וספיינו נשערה. לשון חוט השערה. עם סביבו עם דקיקים ההולכים אחריה: **בתרא אפילו שמע מן הנשים**. שלא היו מתכוונות להעיד ומסתיימות לפי תומן: **דיו**. ויכול ליקר להעיד ולהשיא את אשתו: **צין שהוא מסקיין**. לעדות: **גב' קמלא צעלמא**. חגב או נמלה שהייתה המיטות והעלו לה שם איש פלוני כדרך שהמיטות משחקין: **אבל נסקיין להעיד**. ולא להסיר את אשתו: **עודו עוות**. ותנשא אשתו: **הכי משכחה לה**. דלא נתכוין להעיד ולא להסיר: **חיואי**. שם האיש: **מאן איכא צי חיואי**. מי מאנשי ביתו של צית חיואי ששמע דברי דשכיב חיואי: **לפרשא זריא**. גבור חיל וישראל היה: **מדיבוריה דרב נחמן**. דאמר אכליה כוורי ולא אמר מי יתן שיעלה ויגלל אולא דביתיה ואינסבא: **קטול אפספסא ושדי** קלון שחמ צנהמוני: **שמעה דניספא**. דהוא דאמר עובד כוכבים עליה קטילמיה ואמת לקמיה דאצני: **תלתא**

תורה אור השלם

1. לך בנו את כל הידורים הנבואים בישוף וצומו ועל אף האבלו ואל תשתו שלשת ימי לילה יום גם אני וצמתי אצמם בן ובכן אבוא אלי המלך אשר לא כרת וכאשר אבדתי אבדה:
2. ויבא אליהו ואל יירש אש לקחי האבל וסביבו נשערה מאד:
3. אל נערץ סוד קדשי רבה ונרא על כל סביבו:

גליון הש"ס

גם איך נחמן האלקים ב' בתשובת מיי"ט נשים סימן יב' וכן לתמוה על ר"י דלשכתו דלפני כוורי נחמא רבי אשכנזי הכי כיון דלמרי אשתו אסורה אלא ממספא ליה מי מית אי לא. וי"ל דהוסיף און נעלין וריני שפיר אשכנזי דלפני דברי נפשות אולי נחמא רובא אלא דבמיתו מתמיין ואמרי דלמחיה לא ממסא אפ"י דרוסס מיימי פכ"ל ועיי משפח הארתי"ח מ"ב סימן מח:

הגהות הב"ח

(א) תוס' ד"ה ח"ף וכו' שאל עשה הנזר. ר"ב בלומר שאין הנזר עשה זה שמה נעשה:

הגהות מהר"ב

[א] ה"ה אפ"י וכו' לא הו' דבר שנעשה בו כ"ו. ר"ב ע"י יח"ף נחמא אצני:

מוסף רש"י

אגב איצטא. כשנפל עליהם והמקס חוקיקו וברוח (ב) אין מוזכרין מעשה נסים. למה לא היה מן (חולין טו). שבעה ימים אירשן שלשה ימים מלקין אותו. נשבע עליו מעשה שאלה שבעה ממי הרי הוא נכבש על העמוד של אן שהוא על זה, שפ"ז זה נכבש על דבר שז' אשתי, ונשבעת (כז). מן דרטיי שבעת שנה וחמישים על זדויה מות וכו' שמהר"ב (סוכה ג) דדבר שז' אשתי הוא ומשבעת ימים נשקף (שבועות ה) א"ו: אלא מלקין אותו שישן הו' ילד דברי דברי שז' יול לעמוד בו (נדרים טו). חופר שיהיו נרלים מדרס (ב"ב ג) שנה ראשונה. שדיין הו' אלוהי להיות היה כמון הים, אמר היה שלום. מעלה וכן עשה שהו' שלישייה. הו' זה לא עשה שמה נעשה אשתי אש יתנה שם. אמר להם עלתה. ככר נמלה וה"ל דמיתקין לקמן דשע"פ ליה ללא תמות שם (שם). זהו של רחלים. אלו של יתקן וזקן מנדינו. אברהם (שם). דבר שצדיק מתעסק בו. לחסור צדקת לעיל רגלים (שם). עם סביבו. לדיקס הדנקס בו (שם). ונראה על כל סביבו. ממיל אמת משפטו עליהם:

מוסף תוספות

א. דן שפא באוזה שנה אינם רבדים ועד שלא חוקיקו עלה את העלוהו. מאיר. ב. כיון שלא מות בבור. מוס' ה"לש, ועיי מהנהגות ה"ח.

